CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Processo N® 373/2021 Projeto de Decreto Legislativo n® 061/2021

Interessado: Câmara Municipal de Itapevi

Assunto: '"'Dispõe sobre a outorga de Diploma de Mérito Policial ao Sr. Nilzomar Fernandes Júnior (1 Sgt.
da 4® Cia do 5°BPRv (Batalhão da Policia Rodoviária), e dá outras providências."

Autor: Anderson Cavanha - PL.

Emendas Substitutivo

Aprovado d] Rejeitado O Retirado pelo Autor dl Arquivado [dl
Decreto Legislativo N"

Observações

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

,ÂV.ARAMUNI IPaL Otn^í-EVI 5

As ComiSíOes
,J'j3fiço e í«3Cvãf'

Jroem Sociol o fcc

Finoftças e Orç;i
L  , Fiscolizoçóo •

n3.

rv. Públicos

ARAMUNIClPAt PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N9 61/2021

"ROTOCOL'^

o i NOI/ 2021

íh'  -aroitneFf{9ffl9 .£S

Dispõe sobre a outorga de Diploma de Mérito Policial

ao Sr. Nilzomar Fernandes Júnior (l°Sgt. da 4" Cia do

5°BFRv (Batalhão da Policia Rodoviária), e dá outras

providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, DECRETA:

Art. 1° Fica concedido o Diploma de Mérito Policial ao Sr. Nilzomar Fernandes Júnior (1° Sgt.

da 4® Cia do 5° BPRv (Batalhão da Polícia Rodoviária).

Art. 2° A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da

Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3° As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta

das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 04 de novembro de 2021

\nderson Cavanha

(Bruxão Cavanha)

Vereador - PL

n Arnaldo S«rgta Cordtiro das Navas. 80

Vila Nov* ItaiMvi ■ Itaptvl-SP • 06S9A-090
+55 n 4141-4472

www catnarai(ap«vi.sp.04v br

umaaB can^araitapwi

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

JUSTIFICATIVA

Niizomar Fernandes Júnior, 40 anos nascido em 26/07/1981 natural de Vitória - ES,

com seus 7 anos de idade veio para o município de Itapevi com seus pais; Niizomar Fernandes

e Ivone Schultz Fernandes onde fixou residência e mora até os dias de hoje na cidade de

Itapevi, se tornando um verdadeiro cidadão Itapeviense.

Ingressou na policia militar no dia 27 de março de 2006 e apresentou-se para

desempenhar as atividades em Itapevi na 3® Cia do 20° BPM, onde ficou até o final de 2012

no dia 21 de abril de 2020 passou a exercer a função de 1° Sargento na 4° Cia do 5°BPRv

(Batalhão da Polícia Rodoviária), onde já estava exercendo a função desde junho de 2019.

Casado com a Sra. Marisa da Silva há 15 anos, onde desta união teve um filho, Miguel

da Silva Fernandes com oito anos.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 04 de novembro de 2021.

A.nderson Cavanha

(Bruxão Cavanha)

Vereador - PL

K Arnaldo S4rglo Cordeiro dat Nev«. 80

Vila Nova ItapavI • itaptvl-SP • oeeM^OOO
+5511 A141-4472

'.'.v./.v rariidiaiidpevi spQew Pr

asoBO câmaraitapevi